camerae praediclanim officiales et mi-

nistros, et alios quoscumque quavis au-

ctoritate et potestatc fimgentcs , mine

et prò tempore existentes, sublatà eis et

eoi'um cuilibet quavis alitcr iudicandi et

i Male edit. Main, Ipglt ronsennu (R. t.).

Iii.indat.
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interpretandi facilitate et auctoritate, iii-

dicari et defìniri debere, ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritate, scieiiter vel igno-

ranter, contigcrit attentari.

§ 12. Qiiocirca dilectis filiis nostro Et^qnniorc»

ifcb. K. h. praedictae camerario seu pro-

camerario, nccnon vicecamerario , Ihe-

saurario, ac clericis praesidentibus, com-

missario et aliis camerae praedictae of-

ficialibus, ad quos spectat
,
praecipimus

et mandamus, ut praesenlem nostram

constitutioncin, et in eà contenta quae-

cumque, in omnibus et singulis firmiter

et inviolabiliter observent, et faciant ab

aliis observari.

S 13. Non obstantibus supradictarum cnnirariii

... , . , , •• ., derogai.

lilium peiidenlia, aliisqiie omnibus et

singulis praemissis , necnon nostra et

cancellariae apostolicae regulà de iure

quaesito non tollendo, ac, quatenus opus

sit, praedicli Pii pracdecessoris de gra-

tiis qualecumque interesse dietae came-

rae conccrnonlcs in eàdem camera prae-

sentandis et registrandis , ita ut prae-

sentes in eà praesentari aut registrar!

nunquam ncccsse sit, aliisque aposloli-

cis , ac in universalibus provincialibus-

qne conciliis' edilis
,
generalibus vcl spe-

cialibus, constilutionilius et ordinalioni-

bus, necnon quibusvis, etiam iuramen-

to, confìrmatione apostolica vel quavis

firmitato alia roboralis, statutis et con-'

suetudinibus , etiam immemorabilibus
,

privilegiis quoque , indultis , concessio-

nibus , immimitatibus, exemplionibus
,

chirograpbis, cedulis moluumproprio-

rum, et aliis scripturis et litteris, etiam

apostolicis, praediclis et quibusvis aliis,

etiam ut praefertur qualifìcalis, ac spe-

ciali nota et mentione dignis, eliamsi

nominatim essent exprimendi, sub qui-

bùscumque verborum tenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis etiam derogalo-

riarum derogatoriis, aliisque efricaciorj-
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bus, effìcacissimis <M iiisolilis rhiiisnlis,

ac irrilaiilibiis et aliis dccrulis, eliaiii iii-

excogitabilibiis, el necessario exprimen-

dis, etiaiii coiitracliis iiirali eniii eaiiierà

noslrà aposlulicà iuili el camerali obUga-

lione vallali, et qnovis alio robore ci

cautela (ìrnialis, edilis, scu factis, ac a-

liàs quoniodolibel in contrarium prac-

niissorum concessis, connrmatis el phi-

ries innovalis; quibus omnibus ci sin-

gulis, eliamsi in eis cavealur expresse

quod nullo nnquani Icmpore sub simi-

lium vel dissimilium exemplionum ci

immunilalum revoealionibus, abrogatio-

iiibus, aanullaliouibus, aul aliis quibus-

libel contrariis disposilionibus el consli-

lulionibus prò lempore edendis comprc-

hendantur, sod seniper ab illis excepta,

ci quolies illae enianabunl, lolies in

prislinnm eumque validissimiim slalum

reslilula , reposila et reinlegrata , ac

eliam sub posteriori data per qiiasrum-

que personas eligendà de novo concessa

sint el esse censeanlur, necnon prò snf-

fcienti eoruni derogalione de illis eo-

lumque lotis lenoribus specialis, specili-

ca, individua et expressa, ac de verbo

ad verbum, non aulem per clausulas ge-

nerales idem importantes , menilo seu

quaevis alia expressio aul alia exqui-

sita forma ad lioc scrvanda Ibret, ilio-

rum omnium et siiiguluium tcnores
,

formas et occasiones praesentibus prò

prò piene et sufficienler exprcssis , in-

sertis, ac servatis respective babenles
,

illis alias in suo robore permansnris
,

ad praemissorum elTectum , specialilcr

el expresse deroganius, ac derogalum

esse volumus; ceterisque contrariis qiii-

buscumque.

Hi.i.ii.ariman K 14. Ut aulcm caedcui pmcscnlcs

ìitlerae ad ornuuim nolilnm hiiilins de-

veni.inl, volnmns, el aiicturllale aposto-

lica decerniuius, illas ad valva? basilicae

Principis Apostolorum et cancollariae

fidoni aildil.

ROMANUM An. C. 1<i70

aposlolicae ac in acie Campi Florae de

Urbe per aliquem ex cursoribus nostris

publicari
, ac illarum exempla ibidem

affixa relinqui, quac, sic publicatac, om-
nes et singulos

, quos conccrnunl, pc-

rinde alTicianl et arctent ac si illorum

unicuique pcrsonaliter nolificalae et in-

tim.itae fuisscnt,

§ 15. Utque earumdcm praesenlium
_
Tran.nmpii

Iransumptis , seu exemplis , eliam im-

pressi?, manu notarli publici subscriplis,

et sigillo alicuius personae in ecclesia-

stica dignitate constitutae munitis, eadem

fides in iudicio et extra adhibealur, quac

praesentibus adbiberelur si forent exhi-

bitae vel oslensae.

^Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorcm, sub annulo Piscaloris, die ix oclo-

bris MDCLXX, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die SJ octubris liiTO, [lonlìf. anno l.

Anno a nativitalc domini nostri lesu

Cìirisli MDCLXX, indiclione viii, die vero

XI inensis oclubris
,
ponlificaius aniem

sanclissimi in Chrislo Pulris el D. N.

D. Clemeniis divina providenlid PapaeX,

anno eius i, praesens Coni^lilutio affixa

ci imbucata fuil ad vulvas basilicae

Principis Apostolorum , et cancrìlariae

aposlolicae , et in acie Campi Florae
,

locis solitis et consuetis Urbis
,
per me

Litinentium Signum sanclissimi domini

nostri I). Papue cursore.

losEi'H PizzARDUs cursorum magister.

XXXVlil.

Iniuìgenliam plcnariam concessam a

Clemente IX quihuscnmque personis,

qui visitarerinl aliqvam ex ecclesiis

fralrvm Minorum de Observantia, ac

lìrfirmatorum Discnlcealorum el fìr-

coli clorum, necnon Convcnlualiuin rt

Cappnccinorvm nuncupatornm, acwo-

nialitim Ordinis sancii Francisci die
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feslo sancii Pelvi de Alcmìtara, nenipe

die XIX oclobris, cxteiidil ad omnes ec-

clesias Terlii Ordinis , lam eieclas

quam erigendas '.

Clemens Papa X,

ad perpetuali! rei memoriam.

r,ir.i,H>n. IX in- § 1 . Alias felicis recordalionis Clemens
ilulK-nliani [ile-

,-,

"^

,,,
,'

, -i

nanam p»,pe- l'iipa IX, praedecessof nosler, omnibus
lujiu concesbi
uL IQ lubrica. et singiilis uliiusqne sexus cliristifideli-

bus vere poenitentibus et confessis ac sa-

cra communione refectis, qui aliquam ex

ecclesiis fralrum Minorimi de Observan-

tià, ac Fìeformatorum, Discalceatorum et

Recollectorum, necnon ConvenUialium

etCappuccinorum nuncupatorum, ac mo-

nialium Ordinis sancii Fiancisci , lam

haclenus ereclis quam imposlerum quan-

documque erigendis, et ubicumque lo-

corum exislenlibus, die feslo sancii Pelri

de Alcantara, nenipe die xix mensis oclo-

bris, a primis vesperis usque ad occasum

soiis festi huiusniodi annis singulis de-

vote visilavissent, et ibi prò cliristiano-

rum principum concordia, haeresum ex-

lirpatione , ac sanctae Matris Ecclesiae

exaltatione pias ad Deum preces effudis-

sent
,
plenariam peccalorum suorum in-

dulgenliam et remissionem misericor-

diter in Domino concessil, et alias, prout

in ipsius Clemenlis litleiis desuper in si-

mili forma Brevis diexi oclobris mdclxix

expcditis, quas perpetuis futuris tempo-

ribus valere voluit, uberius conlinelur.

KaraPoniifex l 2. Nunc aulcm nos, ad augendam
ei'enJiiaJ om- ^ , ,. ...
De* ecciM.as lidelium rcligionem et animarum salu-
lam «recias

, •, t-> i •
<

qnaraoriii.'iiiss lem cacleslibus hcclesiae thesauns pia
T, rtii Ordinis ... .

'

in eoJm f.-to. charilate intenti, ac de ommpolenlis

Dei misericordia et beatorimi Pelri et

Pauli Aposlolorum eius auctoritate con-

fisi, necnon supj licationibus dilecli fìlii

Anlonii Cotoni procuraloris generalis

Tertii Ordinis sancii Francisci nomine

nobis super hoc bumililer porreclis in-

1 Hactenus non impressa.
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clinali, plenariam omnium peccalorum

indiilgeiitiam et reiiiissioneni a memo-
ralo Clemente praedecessore concessam,

ut praeferlur, ad omnes et singulas

ecclesias Terlii Ordinis huiusmodi lam

liqclenus ereclas quam imposlerum eri-

gendas, et ubicumque locorum exislen-

tes, iiaut omnes et singuli utriusque

sexus chrislifideles, qui vere simililer

poenilenles et confessi ac sacra com-
munione refecli aliquam ex ecclesiis hu-

iusmodi eodem die festo a primis vespe-

ris usque ad occasum soHs festi huius-

modi annis singulis devote visitaverint,

ibique, ut praeferlur, oraverint, eiimdem

plenariam indulgentiam et remissionem

consequanlur, auctoritate apostolica, te-

nore praesentiura, perpetuo extendimus

et ampliamus; in contrarium facienlibus

quibuscumquc '.

§ 3. Volumus aulem ut earumdem ipsis fì.)»* iran-

praesentiuni iilLerarum transumplis, seu

exemplis , eliam impressis , manu alicu-

ius notarii publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiaslicà dignilale con-

stitulae munitis , eadem prorsus fìdes in

iudicio et extra illud ubique adhibeatur,

quae ipsis praesenlibus adhiberetur si

forent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae , apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ix oclo-

bris MDCLxx, pontificalus nostri anno i.

I. G. Slusius.

D.it. die 9 oclobris 1670, pontif anno I.

XXXIX.

Innovallo dedarationvm nonnulloruvi

Pontificum de curialibus meretricihìtx

el corlesanis, iti qua census vitali Iti

el conlractus cìtm eartnn vita perituri

in praeiudicium monasterii motiia-

lium S. Mariae Magdalenae de Poe-

nitetitid iti Urbe ipsis prohibenhir.

1 .\dde non obstantibus (R. t.).
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Clemens Papa X,

ad futurain rei memoriam.

si.iuiora Leo- § 1. Diulum felicis recordationis Leo
ni» X

Qnod

ti

rulli.

Papa X praedecessor noster monasleno

monialium S. Marine Magdalenac de Poe-

nitenlià in Urbe per ipsiim ereclo, prò

illiiis oncribus supportandis , omnia et

singiila bona ao spolia curialiiim mere-

tricum, ex illicito quaesUi et extra ma-

trimonii claustra et pudorem viventium

in eàdem Urbe prò tempore ab intestato

el absque condendi testamenti raciillate

decedentium, perpetuo applicavi! et in-

corporavit, reservatà tamen eisdem cu-

rialibus facultate testandi , dummodo

praedicto monasterio quartam vel qiiin-

tam partem eorumdem honorum reli-

quissent
;

d rieraens § 2. Et huic dispositioni inhaerens

/x exionde- recolendae memoriae Clemens Papa VII

pariter praedecessor noster decrevit,

ut tam cortesanae nuncupatae quani

quae palam in postribulis quaestum fa-

ciunt, et alias ex quocumque turpi quae-

stu viventes et quomodolibel etiam in

domibus propriis vel alibi ad instan-

tiam cerlarum personarum saecularium

vel ecclesiasticarum detentae vitam im-

pudicam agentes mulieres, quartam vel

quintam partem (quam piae memoriae

Innocenlius Papa X etiam praedecessor

noster ad tertiam auxit) eidem monaste-

rio vere et cum effectu non relinquen-

tes, careant omni facultate disponendi

de propriis bonis, nedum per viam te-

stamenti, sed etiam donalionis causa mor-

tis, vel inter vivos, aut alterius dispo-

sitionis , adeo ut tali casu earum bona

quaecumque dicto monasterio applicata

ac perpetuo appropriata esse intellige-

renlur; et alias, prout in eorumdem Leo-

nis, XIV kalendas iunii mdxx, et Clemen-

tis, idibus augusti mdxxv, ac Innocentii

praedecessorum die xxxi mail mdcxlix

expcditis litleris, qnarum tcnores prae-
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senlibus prò piene et sudTicientcr ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis

haberi volumus, uberius continelur.

§ 3. Guai autein ( sicut acccpimus ) causa dnci».

,. ,. raliouis.

antcdictae mulieres saepenumero suas

pecunias invesliant in censibus vitali-

tiis et aliis contractibus cum earum vita

perituris , et ex hoc mens et finis ea-

rumdem littcrarum eludatur non sine

gravi dicti monaslerii detrimento quod

a nnillo tempore ob tales contractus

in obitu dictarum nuilierum nihil fere

ex earum bonis consequi potuit, et hoc

subsidio desiitutum ingenti aere alieno

gravalum reperitur:

S A. Hinc est quod nos, eiusdem mo- np^arai ut
^

.. . . . I^
i" ruhrlià.

nasteru indemnitali quantum cum Do-

mino possumus consulere cupientes, de

Consilio particularis congregationis non-

nullorum Romanae curiae praelatorum,

qui iussu felicis memoriae Clemenlis Pa-

pae IX ilidcm praedecessoris nostri rem

mature discusserunl , molu proprio, et

ex certa scientià et matura deliberatione

nostris, deque apostolicae potestalis ple-

nitudine , tenore praesenlium declara-

mus et decernimus ut in posterum me-

moratae mulieres luiiusmodi census et

contractus facere nuUatenus possint
,

nisi prius obtentà in scriplis licentià a

protectore una cum aliis prò tempore

deputatis ad regimen ipsius monasterii.

§ 5. Quam quidem licentiam iidem

deputati impartiri nequeant nisi eodem

conlCNtu praedictae mulieres vel ter-

tiam partem, quau illi ex pecunia inve-

stiendà obventura esset, vel aliam certam

summam per eosdem deputatos congrue

arbitrandam, monasterio praedicto tra-

diderint, aut saltem prò dieta tertià parte

specialiter alia bona hypotecaverint, aut

venditor census in forma iuris valida se

obligaverit ad eam eidem monasterio

solvendam, itaut statim sequutà illarum

morte monasterio acquiratur, aut alio
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modo prò ooi'iim arliidio et pnideiUià

provideant ut ex hiiiusmodi conlracli-

biis milhim praeindicinm eidom mo-
nasterio inferatiir. Qiiateniis vero ipsiim

monasteriiim pecunia, ut praeferlur, in-

vesliendà indigeret, voi quavis alia ra-

tione aut causa ipsi expediret eamdem
pecuniam in proprios usus convcrtere,

lune monaslerium in censibus et con-

traclibtis huiusnnodi celebrandis cum iis-

deni pailis et condilionibus praeferalur

omnibus aliis cuiuscumque sint status
,

gradus et conditionis, eliamsi esset ec-

clesia, vel alius locus pius, et eo casu

dictae mulieres ad traditionem vel as-

securationem tertiae parlis vel allerius

summae ut supra minime teneantur.

Quod si census et contractus huiusmodi

sine dieta licentià ut praefertur obtenlà

fuerint celebrali , monasleriinn praedi-

ctum post obilum mulierum sic contra-

hentium procedere possit et valeat, non

quidem contra alios contrahentes aut

bona ipsorum, sed contra alia bona ea-

rumdem mulierum defunclarum, perinde

ac si tales census et contraclus cum eis

inili non fuissent.

Decreium ir- § 6. Dccementes easdem praesentes

lilteras semper firmas, validas et effica-

ces esistere et l'ore, suosque plenarios

et integros efiectus sortir! et obtinere,

ac dicto monasterio in omnibus et per

omnia inviolabiliter observari , nec de

snbreptionis, et obreptionis
, aut nuUi-

talis vitio, seu inlenlionis noslrae aut

interesse habentium consensus*, aliove

quolibet etiam quanlunivis magno et

substantiali defeclu notari , impugnari
,

infringi , retractari , ad lermiuos iuris

reduci, in controversiam vocari, aut ad-

versus illas aperilionis oris, restitutionis

in integrum, aliudque quodcurnque iuris,

facti vel gratiae remedium intentari vel

1 Edit. Main. legit consensu (r. T.).
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impetrar!, seu impetrato, eliam molu
,

scienlià et poleslalis pleniUidinc pari-

bus concesso vel emanato, qnempiam in

iudicio vel extra illud uti seu se iuvare

ullo modo unquam posse, sicque et non

aliter in praemissis per quoscumque

indices ordinarios et delcgalos et cau-

sarum palati! apostolici auditore? , ac

S. R. E. cardinales, etiam de latere le-

gatos, et alios quoslibel quacinriqne prae-

eminenlià et potèstate lungentes et l'un-

cturos , sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate, iudicari et de-

finiri debere , ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter , con-

tigerit attentari.

S 7. Non obstanlibus praemissis ac Coninni».... ,. ^. ., .i,.roi;al.

constitutiouibus et ordmationibus apo-

stolicis, necnon omnibus et singulis il-

lis quae memorali praedecessores in suis

respective litleris supradictis voluerunt

non obstare , ceterisque conlrariis qui-

buscumque.

§ 8. Volumus autem ut earumdem Transumpio-

praesenlumi htterarum transumplis, seu

exemplis, eliam impressis , manu alicu-

ius notarli public! subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

stitutae munitis , eadem prorsus fides

in iudicio et extra adliibeatur
,

quae

adhiberetur ipsis praesenlibus si forent

exliibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi octo-

bris MDCLxx, pontilìcatus nostri anno i.

Dat. die 11 oclobris 1670, ponlif. anno i.

Anno a nativitate domini nostri lesu

Chrisli MDCLXX, indictione viii, die vero

XXIV oclobris
,

pontificatus sanclissimi

domini nostri D. Clementis divina provi-

dentin Papae X , anno eius i, supradi-

cla constilulio afjìxa et publicata fuil ad
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vnìvas curiac el in acic Campi Fiorar,

ac alii.t Iocìk solitis fi conmelis Urbis,

per nir Caroliim Franceschinum aposlo-

liciini ciirsorevì.

losEPii Pizz.vRDus, magister cursorum.

XL.

Breve in quo dispensatur cum clericis

el laicis Congregatiotiis Clericorum

Pauperum Matris Dei, eie, qui in di-

cld Congregalione tainqnam in slatu

regulari el sub Ululo religionis sole-

mniler prodieri non inlendunl '.

Clemens Papa IX ,

ad futuram rei memoriam.

ci.m.ns IX § 1. Cum felicis recordationis Clemens
Quid litìcrevil. n i\' j » nrapa )X praedecessor noster Congroga-

tionem saeeularem Cleiicornm Paupe-

rum Matris Dei Scholarum Piarum nun-

laici, qui ante praenarralam reintegratio-

nem vota simpiicia el iiirameulnni per-

scveraiiliae Iminsuiodi in dicià Congre-

galione eniiserant, suppliees a nohis pe-

tiverinl, ni, quando ad prolessionem so-

Icmnem in lioc novo leligionis statu

emiltendam minime se vocari senliunt

et iater solenmiler prolessos ipsi non
solemniter prolessi quiete ac sine regi-

minis perlurbalione degere non satis va-

leanl, eosdem a praenarratis votis sim-

plicibus et iuramento in praedictà Con-

gregalione emissis prorsus eximere al-

que ab eoruni vinculis absolvere de be-

nignilale apostolica dignarenuir :

§ 3. Nos, illorum ac diclae Congrega- dì5P(.ii«ai at

tionis statui et quieti quantum cum Do-
'° '" """

mino possumus providere cupientcs, de

nonnullorum Romanae curiae praelalo-

nim super hoc negotio a nobis specia-

liter deputalorum, qui rem semel atque

cupatam, in qua vota simpiicia dumla- [
iterum examinarunt el mature perpen-

xal rum un'amento perseverantiae ad

praescriptum litterarum recolendae me-

moriae Alexandri Papae VII pracdeces-

soris pariter nostri in simili forma Bre-

vis die XXIV ianuarii mdclvi expeditarum

emittebantur, ad primaevum statum re-

gularem et litulum religionis , in quo

illam piae memoriae Gregorius Papa XV
etiam praedecessor noster olim per suas

itidem in forma Brevis die xviii novem-

bris MDCxxi emanatas litteras constitue-

ral, auctoritale aposlolicà reslituerit ac

reintegraverit, proni in ipsins Clementis

praedecessoris litleris pariter in foniìà

Brevis die xxiii octobris mdclxix desuper

expeditis, quarum tenorem praesenti-

bus prò piene et sufficienter expresso

et inserto haberi volumus, uberius con-

tinelur
;

Causa iiuins S 2. NonnulH vero tum clerici tum
Couslituliouis.

"

1 De lioiuiii clericorum Congregalione , vide

quae iudicavi libi ad Cuiislilulioiieiii, Cum mcul,

Alexandri 'VII.

derunt ac etiain dilectum fWium procu-

ratorem generalem diclae religionis au-

diverunl, Consilio , dilecto pariter filio

praeposito generali eiusdem religionis

harum serie praecipimus et mandamus
ut omnibus tum clericis tum laicis, qui

alias in statu diclae Congregalionis vo-

ta simpiicia el iuramentum perseveran-

tiae emiserunt, et adhuc solemniter iuxla

enarratam reiutegrationem professi non

sunl, terminum, intra Italiam quidem exi.

stentibus, duorum mensium, intra insulas

vero Italiae adiacentes, trium, extra Ita-

liam autem et insulas adiacentes, qua-

luor mensium respeclive auctorilate no-

stra apostolica statuat ad declarandum

an velini, supradictae reintegrationis be-

neficio ulentes, solemniter profileri et

ad ipsam profcssioiiem solemnem emil-

tendam :

^ A. Quo termino elapso, et solemni i-aici h cIs-
'

. . .
j

rici (ìrofossiuua

profcv'^sione non seculà, laici quidem et non scqimia »
* ... voli vincalo ab-

clerici minonbus tantum ordinibus ini-soivuoiur.
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liali dimiltanliir, et a snoriim volonim
| et singulis, illoninn tf^noro'; praesenlibiis

siniplicium ci iiiramenli vinciilo per di i
prò piene et siifficienlcr expressis et

cium praepositiim gcneralem eximanUir i ad verbiim insertis habcnles, illi=; alias

et absolvantur
;

' in suo robore permansiiris, ad praemis-

Dcriorirusa. § 5. Clprici vcro sacris ordinibiis ini-
^
sonim edoctum, bai: vice diimlaxat, spe-

iniiiaiis. tiati, SI patnnionium ani bcnclicnim ec-
|

cialiter et exprcsse dcrogamiis; cetens-

clesiaslicum congruae snslenlationi ad
\

qiie contrariis quibiisciirnipie.

praescripUim sacri Concilii Tridentini ' Datum Romae , npnd S. Mariani Ma-

siifficiens oblinoanl, paritcr dimitlan-
: iorem, snli anniilo Piscatoris, die xvm

Inr, sub Ordinari! loci obedientià per- I octobris mdclxx ,
pontificatus nostri

mansnri : iis vero, qui palrimonig aut
|
anno i.

beneficio caruerint, perniittalur ut in

domibus sive conventibus dictae religio-

nis una cura solemniter professis voce

tam adiva et passiva carituri perma-

neant. Q^'od si discedere malint, etiam

'dimitlanlur , itidem sub Ordinarii loci

obedientià permansuri , et ab exercitio

suorum ordinum, donec et qnousque pa-

trimonium aut beneficium sufiìciens ob-

tineanf, .suspensi.

Deereiom ir- § 6. Decemcntes easdem praesentes

litteras fìrmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et oblinere , ae

illis, ad quos specl'at et speclabit in fu-

turuni, pienissime sulTragari, et ab eis re-

spective inviolabiliter observari , sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causa-

rum palatii apostolici auditores,iudirari

et definiri debere, ac irritum et inane

si secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scientervelignoranter, con-

ligerit attentari.

coniranud - 8 7. Non obstantibus praemissis, ac
"fai- '..., ,.

^
. ., '

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis , necnon dictae Congregationis,

et aliis quibusvis, eliam iuramento, con-

firmatione apostolica , vel quavis firmi

tate alia roboratis, statutis et consue-

Dal. die 18 octobris IG70, ponlif aano I.

XLT.

ConfirmaHo et exlensio indullorum gra-

liarum et privileyiorum Congregalioni

fratrum Discalcealorum Ordinis Bea-

lae Mariae de Mercede rcdcmptionis

captivoruìH ab Urbano Vili conces-

sorum \

Cleraens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Redemptoris et Domini nostri lesu ProoeajiBm.

Cbristi, qui, se ipsum exinaniens, for-

mamque servi accipiens, pretiosi sni san-

guinis profusione nos redemit, exempla

assidua meditatione pensantes, continuis

excitamur slimulis, ut, tantae liberalitatis

memores, gemitus maxime filiorum Ec-

clesiae in vinculis compeditorum mise-

ricordiam a nobis postulantium audien-

les, paterna sollicitudine ad opem illis

qiiam possumus ferendam eo promptius

excitemur, quo illos apud gentes barba-

ras et incultas durior servitus premit
,

vincula coarctant
,
perdita patria et a-

missi parentes afflignnt; necnon eorum,

quos frequens sacramentorum Ecclesiae

participatio non recreat, imo spiritualis

tudinibus, privilegiis quoque, indullis et ' perdilionis evidentius terret periculum,

litteris apostolicis in cotitrarium prae-
|

. ,,.

,

. j i
• r -i i n'^

.
'

1 Vide, quae notavi de liis frati ibusaJ Const.
missorum quomodolibet cpncessis, con- i supremo , et ad Constit. Ex clementi Ur-

firmatis et innovalis; quibus omnibus
,
bani Vili.
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saliili quantum cum Domino possnmus

libentcr consiilamns, illosruif! ab illà mi-

serabili servitiite siiblevenius, ac opcra-

rios ini messi, qiiae iitiqui^ non panca

exislit , ex professo in\'igilaiitps aiiinve-

mus, eonnnqne pium exeii-itinni
,
qno

ipsi, laljores expedilins suscipiendo, tam

pinm opus alacrius ronlinuent et proni-

ptins excquanlur
,

graliis et. favoribus

quibus possnmus amplissimis conibvea-

mns, proni in Domino conspicimus sa-

hibriler expedire.

Causa iniiuiii. § 1. Guui itaquc, sicut dilectus filitìs

Franciscus a Slepbano procurator ge-

neralis. Congregalionis fratrum Discal-

ceatorurn Ordiuis Bealae Mariae de Mer-

cede redemptionis captivornm nobis nn-

per exponi lecil ,
' fralres et religiosi

eiusdem Congregalionis in caplivorum

redemplione prò viribus occnpentur, el

longos ac taediosos labores in Iransfre-

tando mari, et apud ipsos infideles die-

tim suslineant, el non modo in redem-

plione ipsà
,
qnae ad omnes captivos

nunquam exlendi polesl, sed eliam ex-

horlalionibns , concionibus el admoni-

tionibns ad reliquos, qui diclam dniam

servilutem conlinuant, ne fìdes eornm

deficiat , occupenlur
,

proprias faculta-

tes libenter exponant, discrimina quae-

libel el pericula alacriler indefessi sub-

eanl, el ni tam pium opus eo alacrius

fratres ipsi conlinnent et ulilius exe-

quantur, promptioresque ad id reddan-

tur, plurimum cupiant aliarum religio-

num et Grdinum gratias el privilegia

a Sede Apostolica concessa, quae felicis

recordationis Urbanus Papa Ylll praede-

cessor noslcr, per qnasdam sub plumbo,

anno Incarnationis Dominicae mdcxxxiv,

V kalendas aprilis
,
ponlilìcatus sui an-

no X!, expeditas ìitteras, Congregalioni

fratrum Disealcealorum Ordinis SS. Tri-

nitalis redemptionis caplivorum conces-

) Particulam quod tit-ic deleimis (n. t.).

ul in rubrica.
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sii et communicavit, Congregalioni pri-

modiclae , illius* fralribus el lucis per

nos et Sedem eamdcm j)arilcr concedi

et communicari : nobis propterea idem

Franciscus procurator gcneralis bumi-

liter supplicar! l'ecit ut in praemissis

opportune providere el ut infra indul-

gere de benignilale apostolica digna-

remur.

§ 2. Nos igitur, primodictam Congre- cntiimiipro-

gationem firmissimis praesidiis vallare'

desiderantes, ipsumqne Franciscum pro-

curalorem generalem, et singulares Con-

gregalionis buiusmodi personas a qui-

busvis excommunicalionis, suspensionis

et interdicli, aliisque ecclesiaslicis sen-

tenliis, censuris et poenis, a im'e vel ab

liomine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodalae exi-

slunl, ad effectum praesenlium dumlaxat

consequendum, harum serie absolvenles

et absolulas forc censentes , buiusmodi

supplicationibus inclinali, de venerabi-

liium fratrum noslrorum S. R. E. cardi-

nalium negotiis el consuUalionibus epi-

scoporum et regularium praeposilorum,

qui rem diligenler examinarunt atque

discusserunl, el ea omnia privilegia et

indulta apostolica, quibus religio SS. Tri-

nilatis redemptionis caplivorum fruitur

et gaudet, competere posse et esse iti-

dcm proporlionata suj)rascriplae reli-

gioni de Mercede redemptionis caplivo-

rum censuerunl, Consilio, eidem Congre-

galioni fratrum Disealcealorum praedicti

tOrdinis Bealae Mariae de Mercede re-

demptionis caplivorum, illiusque domi-

bus et regularibus locis sub illà com-

prehensis, necnon superiori generali prò

tempore existenti, difliniloribus et pro-

curatoribus generalibus, visitatori, con-

sultoribus , assessori , superioribusque

provincialibu' et convenuialibus , aliis-

que cuiuscumque iioniinis officialibus
,

1 Aiilius legr illiusque (R. T.).
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siiperioribus , ac rclig;iosis oriinibiis el

singulis in eà professis fratribus prò tem-

pore ad captivos redimendos Iraiismissis,

et capitulis generalibus, personis regii-

laribiis, novitiis, conversis, donatis, oblu-

lis, ministris , fainulis , ciirirlis(iiie lam

oflìciariis quani domeslicis et eorum

doniibus inscrvienlibi.'s , el celeris pii-

modiclae Congregalioiiis ac doinonim ci

regulariiim locoruni personis qiiibiiscum-

que prò tempore exislenlibus , necnun

quibusvis aliis personis ac chrislifìde-

libiis illoriim ecclesias seu cappellas prò

tempore visilantibus, ut omnibus et sin-

gulis privilegiis, liberlalibus, imniunila-

tibus, exempliunibuf, praeenjinenliis, aa-

telationibus , concessionibus , indiiUis
,

favoribus, indulgenliis, aliisque praero-

gativis el graliis universis el singulis
,

lam spirilualibus quam temporalibus
,

singulis domibus , conventibus et aliis

regularibus locis ac personis lam cano-

nicorum quam clericorum regularium

ubivis existenlium inslitulis, et non so-

lum Ordinibus munaslicis regularibus

Mendicantium et non Mcndicanlium, taui

prò redimendis caplivis, quam alias quo-

modolibel Ordini' SS. TriniLatis redern-

demplionis caplivorum, illiusque domi-

bus, conventibus et fratribus, necnon Or-

dini Bealae Mariae de Mercede redem-

'plionis caplivorum , ac etiam omnibus

el quibuscumque congregalionibus re-

gularibus , et praecipue clericorum re-

gidarium Infìrniis Ministrantiuni, et ca-

nonicorum Congregationis SS. Salvatoris

Lateranensis, S. Salvatoris de Bononia,

ac etiam S. Ruffi Valentiae, el S. Cru-

cis Conimbriae , clericorum regularium

de Somascha, et Pauperum Matris Dei

ac ' Scholarum Piarum , ipsisque mo-
nasticis congregalionibus, etiam Cassi-

nensi, aliisque monachis et monasteriis

1 Edit. Main. legil Ordinis (R. T.).

? Parlicula ac reJundat (R. t.).
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S. Benedicli, S. Ilicronymi , Carmclilis

Discalceatis, convenlui B. .Mariae de Gua-

dalupe, necnon Societati lesu, ipsisque

Carthusiensium, Praemonstratensium el

rerornialorum Cislerciensium , Servila-

r,uni
, Olivelanorum Ordinibus, aliisque

familiis et socielatibus regularibus, mi-

liliis, huspitalibus quibuscumque, et piis

locis regularUjus, ac quibuscumque per-

sonis, nunc et prò tempore exislenlibus,

praedicloLum et quorumlibet Ordinum
,

societatum el congregalionum regula-

rium, per nos el Sedem praedictam ac

alius quoscimique praedecessores no-

stros Romanos Ponlidces, necnon eius-

dem S. R. Ecclesiae cardinalcs de lalere

legatos, el quosvis Sedis praedictae nun-

cius, vel etiam tam apostolica praediclà

quam ordinaria et regia vel imperiali

auctoritalibus respective, aul alias quo-

modolibet, quibuscumque verborum ex-

pressionibus el lenoribus, in genere vel

in specie, ac parliculariter, lam per mo-

dum communicalionis el ampliationis ,

quam simplicis el individuae ac parti-

cularis et spocialis concessiunis, ac eliaiii

niotu proprio el ex certa scienlià el de

apostolicae poteslatis plenitudine, etiam

ileratis vicibus, concessis hactenus vel

confirmatis aul approbatis, el quibus illi,

lam in vita quam in mortis arliculo
,

etiam circa peccatorum remissiones, et

iniunclarum poenitentiarum relaxalio-

nes, aut alias quomodolibet de iure, usu,

aul privilegio vel consuetudine quomo-

dolibet utunlur, IVuuntur, potiuntur et

gaudent, ac uti, frui, poliri et gaudere

possunt et poterunt quomodolibet in

fulurum, quamvis illa sinl speciali nota

digna, difficilisque concessionis, et quae

in generali concessione non veniunl
,

non solum per parlicipationem , com-

municalionem, illorum extensionem, el

ad illorum instar, sed speciatim et no-

minatim
,
pariformiter et aeque princj-
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p;ilit(M' in omnibus et per omnia, absqiie

ullà prorsiis dilTerenlià
,

perinde ac si

illa primodictae Congregationi, illius ca-

pitulis generalibns , superiori generali

prò tempore existcnti, illiiisqiie superio-

ribus et personis praodictis specialiler,

expresse et nominatim, etiam per viam

et modum simplicis et individiiae ac

particularis et specialis concessionis
,

eliam mola proprio et ex certa scienlià

ac de aposlolicae potestalis plenitudine,

aul communioationis et amplialionis, con-

cessa Inissenl (quatenus lamen sint in

usu et non revocata, nec sub aliquà re-

vocalione comprebensa), uti, frni, potiri

et gaudere libere et licite possint el va-

leant (ita quod ornnes et singoli primo-

dictae Congregalionis et illius domorum,

locoruraque regularium supcriores et

ministri, quocumque nomine appellali,

eosdem favores
,

gratias apostolicas et

privilegia, quae aliaruin religionnm, Or-

dinum , congregationum
, socielatum

,

etiam Societalis lesu , monasteriorum
,

conventuum domorum, aul locorum re-

gularium et familiarum generales , su-

pcriores, praepositi, provinciales, j-eclo-

res, priores conventuales aul claustra-

les, visilalores, guardiani, cuslodes, aul

alio quocumque nomine, tilulo aul di-

gnilale insigniti habenl, simililer ut su-

pra babeanl, fratresque et personae re-

gulares primodictae Congregalionis ge-

nerales , superiores , ministri et celeri

alii cuiuscumque appellationis praepo-

gubernare el respeclive visitare valeant,

ncque primodicta Congrcgatio super

praediclis omnibus el singulis a quo-

quam quavis auctoritate vel nomine mo-
lestari, perlurbari, inquielari, aul alias

quomodolibfl in iudicio et extra impc-

diri possil), apostolica auctoritate, tenore

praesentium, perpetuo concedimus el In-

dulgemus.

§ 3. Decernentes easdem praesenles cia.is,,i, p,.io-

semper et perpetuo, tamquam ad divini

cullus et bonorum operum augmenlum

et religionis propagationem lendentes,

^validas et efficaces esse et fore, suosque

plenarios et inlegros elTectus sorliri et

oblinere, ac ab omnibus et singulis fir-

niUer alque inviolabiliter observari et

adimpleri debere, nec ab illis ullo un-

quam tempore, quo vis praetextu, occa-

sione vel causa, recedi aut resiliri, eas-

demque praesenles sub quibusvis simi-

lium vel dissimilium gratiarum revoca-

lionibus, suspensionibns, limitalionibus,

derogalionibus et aliis contrariis dispo-

silionibus, eliam per nos et successores

nostros Romanos Ponlifices prò tempore

existenles , Sedemque praedictam, sub

quibusvis lenoribus el formis, et cum

quibusvis clausulis el decrelis prò tem-

pore faclis, minime comprehendi vel

confundi , sed semper et perpetuo ab

illis excipi, et quolies illae emanabunl,

toties in prisiinum alque validissimum

statum reslilulas, repositas et plenarie

reinlegratas, el de novo eliam sub qua-

siti et praefecti in primodicta Congre- 1 cumque posteriori data, quandocumque
gallone expresse professi, et in eius gre- eligendà, concessas esse et fore, primo-

mio el observantià viventes , fratres el ;
diclaeque generalis superioris el fralrum

personas regulares primodictae Congre- Discalccatorum huiusmodi Congregationi

gatiouis cum privilegiis, graliis el favo- suffragari,

ribus apostolicis Ordinuui et congrega-
j

§ k. Sicque et non alias per quos- nunsnia ,„6.

tionuni huiusmodi perpetuo secundum. cumqiie iudices, eliam causarum palali.

'

observantiam regularem et canunicum apostolici audilores, ac eiusdem S. R. E.

instilulum Ordinis Bealae Mariae de Mer- cardinales, etiam de lalere legalos, vi-

cede redemplionis caplivorum regere et celegalos ac Sedis Aposlolicae praedi-

iiiia.
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CniiIraiK

Ciac n'inrios, iiidiraii ci dcfiiiiri dcbcro,

irriliiiii qnoquo ci inane qiiic(iiii i secns

sujicr liis a (jiio(iiiaiii, (|iiavis auclorila-

Ic, sciente!' vcl iyiiui'anler , coiiliy,crit

allenlari.

1 §. 5. Non obslanlibns praeniissis, ac

(liiib'isvis aiioslolicis, et in synodalibus

provincialibusqiie et nnivcrsalibiis con-

cibis edilis, speciabbns vcl gcnci'aHbiis,

constiliitionibus ci ordinalionibus, nec-

non rcgiiUuium doiiiori'm , loconim et

Ordinis bniusmodi , etiani imanienlo,

confiimalione apostolica, vel qiiavis fir-

niitale alia roboratis, statiitis et consne-

tudinibus
,

privilegiis quoque , indiillis

et litteris apostolicis primodictae Congre-

rcni, sub annuld Pi saloli':, dio xxii odo-

bri^ Mi'Ci.xx, ponlidcalus nostri anno i.

Dui. die l'i ocloljiis 1670j ponlif. anno l.

XLII.

Communicatio privilegioriim et gralia-

liitrum Conijre(julioHÌ CarnielilniìDii

Discalccalornin Uidinis B. M riue

de Molile Carmelo a Sede. Aposlolicà

coHcessonim el concedendorum, favore

Oidiiiis CarnuUlarum Calcra'.ornm.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad uberes bunuruui opcruni lì'uclus, Eiordium.

gationi, illiusque superioi'ibus et perso-
j

quos dilecli fìlli fratres Calceali Ordi-

nis, in genere vcl in specie, ac alias,
: nis B. Mariae de Munte Carmelo, adspi-

sub quibuscumque lenoribus et formis, rante siiperioris l'avoris auxilio, in Ec-

ac cum quibusvis clausuiis et dccrctis, clesià Dei profcrre assidue salagunl, pa-

etiani iteralis vioibus, (|uomodolibet con- ternae diiigenles considerationis inlui-

cessis, approbatis et inuovatis; qiiibus tum, rationi conseulaneum reput.anus,

omnibus, etiamsi prò illorum suCficienti ut religiosa eorum studia felicesque pro-

derogatione alias de iliis eorunique to- gressus spiritualium gratiarum atque

lis' tenoribusspecialis, specifìca, cxpres- privilegiorum muneribus confo veanius,

sa et individua, ac de verbo ad verbum, atque decoremus.

non autem per clausulas gencrales idem SI. Cum ilaque, sicut' dilectus filius Fratro* dìs-

importantes, mentio seu quaevis alia Matlbaeus Orlandus prior generalis dicti nae ,ie Mom»
u 1 1 .1- 1- ^ ,• 1 • ^ .> • , 1

Carmein faciunt

expressio haijcnda aut aliqiia alia ex- Ord.nis nubis nupcr expoiu lecit, daduni unum ortiinem

• n II ? !• • . 1 • . ri r» tri ir CarilH'litaiUni
,

quisita iornia ad iiuc servanda bret , felicis recordaliunis Glcniens rapa MUoisquf omma
...,.,. , . .:iinipHliinlqiiao

lUis alias in suo robore perniansuiis, praedccessor noster per quasdam suas p»ri"i(nia.i.i.-

liac vice dumtaxat, specialitcr et ex- die xxiii martii mdxciv et die xx au

presse hanim serie deroganius; ceteris-
j

gusti mdciii expeditas litleras
,

quae

que contrariis quibuscumqae.
!
subinde a recolendae niemoriae Paulo

Tran^iimpin- j 6. Volumus autcm quod ipsarum Papa V praedecessore pariter nostro
Illi li i' s. . . •

\ r> /1 -

pracsentium exeaiplis, seu transumptis, ' coniirmatae iiiernnt,Longr.'galionem fra-

etiam impressis, et alicuius personae in trum Discalcealoruiu luuicupalorum eius-

dignilale ecclesiastica conslilulae sigillo
! dem B. Mariae de Monte Carmelo esse

et notarli public! manu obsigaatis, stc-

tur, eademque prorsus lìdes in iudicio

et extra adhibeatur, quae eisdem prae-

senlibus adbiberetur si lorent exbibilae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiu-

\ Edil. Main. legit loties prò totis [«.. T.,.

Bidl. Rom. - Voi. XVÌH. 18

unum ex quatuor Ordinibus Mcndican-

tibus , Ordinem scilicet Carraelitanum,

ipsisque Coiigregalioni et fratribus Dis-

calceatis omnia, ad praediclum Ordinem

tam de iure quam ex privilegiis alti-

nentia, tamquam propria competere, ac

1 Vocem sicul nos addimus (R. T.).
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eiusiloiu Congi'egalfonis praeposiluni g(!-

neralcm , tVatres et inoiiialcs , domos,

conventus, collegia , ceteraque eisdem

pcriinonlia rcspcclive, piivilcyiis, indnl-

lis, iiuuiiinilaliliiis , exeiriplionihus, iii-

dulgenliis et gratiis, dicto Ordini concos-

sis el, conci'dondis, uti, potili et gaiulere

debcre declaravci'il, ci alias proni in

praefatis lilteris uberiiis conlinoUir
;

Causa hnius § 2. Licot anicm IVali'es Carmelitao

ui» Ciiceaiis. Lalccati ouinilìns privilcgiis, indulgenlus

ci gratiis praefatae Congregai ioni IValrnm

Discaleeatorum concessis haclenus fruiti

sint in vim dictac dcclaralionis, qua, ob

idontilaleia cinsdcm Congregationis cnm

Ordine Carmelitano, de.cernitur id, quod

nni est concessum , alteri quoque tan-

quam proprium competere, nonnulli ta-

nien circa hoc scrupulum subinde pa-

lianlur, eo quod non adsit expressa de-

claratio prò fralribus Carmelitis Calceatis

siculi est prò Discalccatis: nobis prople-

rea dictus Matthaeus prior generalis lui-

militer supplicari fecit ut in praemissis

opportune providere et ut infra indul-

gere de benignitate apostolica dignare-

communicaiio mur. Nosigitur, ipsius Matlhaei procu-

ratoris generalis volis hac in re quan-

tum cum Domino possumus favorabiliter

annuere volentes, eumque a quibusvis

excommunicationis, su.spensionis et in-

lerdicli, aliisque ecclesiaslicis sentenliis,

censuris el poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existit, ad

^ effeclum praesentium dumtaxat conse-

quendum , harum serie absolvenles et

absolulum fore censenles, ac lam prae-

fatarum, quam aliarum quarumcumque

litlerarum aposlolicarum, ad favorem

memoratorum fratrum Discaleeatorum

eorunique Congregationis quomodolibet

el quandocumque emanatarum, tenores

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis etinsertis liabentes, huiusmodi

ROM.VNUM An. C. I(>:0

snppliiuilionibus inclinati
,

praefato Or-

dini eiusque fralribus Caltealis el nic-

nialibiis, ac domibus, convenlibus, colle

giis, ceterisciue ad eosdem quomodolibet

pcrtiuenlilins respective, ul omnibus et

singulis privilegiis, indultis, immunitali-

bu.s, e\emplionib\is, indiilgenliis et gra-

tiis, quac diclae Congregationi fralruni

Discaleeatorum , eiusque fralribus , mo-
nialibus , domibus, collegiis, ceterisqre

ad ipsam congregalionem ([uomodoliljct

perlinenlibus liacteaus per Sedem Apo-

slolicaui quomodolibet, etiain cum clau-

sulà pi'ohilulivà cumniunicationis, con-

cessi l'uerunl et in fulurum qiuuulocuni-

que concedentur, dummodo tamen sint

in usu , nec revocala aut sub aliqua

revocatione comprehensa, pariforniiler,

el absque ullà prorsus dilferentià , uli

frui
,

potiri el gaudere libere et licite

possint et valeanl in omnibus et per

omnia perinde ac si eidem Ordini eius-

que iratribns Calceatis el monialibus
,

ac domibus, convenlibus, collegiis, ce-

lerisque ad ipsum Ordinem spectanlibus

huiusmodi nominalim el expresse con-

cessa fuissenl el in fulurum concederen-

lur, auctoritale apostolica, tenore prae-

sentium, concedimus el indulgemus.

§ 3. Decernentes easdem praesen- Decrocum ir-

r- !• 1
rilans.

Ics lilteras scniper iirmas , validas el

elTicaces cxislere el fore, suosque ple-

narios el integros elTectus sorliri el ob-

tinere, et illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spectabit, in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragar!, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

eliam causarum palatii apostolici audilo-

res, iudicari et delìniri debere, ac irri-

tum el inane si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritale, scienler vel

ignoranter, contigerit allenlari.

8 4. Non obstantibus praemissis , ac comrariorura

nostra el cancellanae apostolicae regulà
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de non consodcndis indiilgenliis ad in-

star, aliisqne consliliilionibiis et ordina-

tionibns aposlolicis, nccnon omnibus el

singidis illis, qnae in praefatis liUeris

aposlolicis concessa siinl non obslare
,

celeriscjTie contrariis qiiibusciiinqiie.

Tiaii'iuihi.io- 8 5. Voliimus aiitem ut ipsanim lit-
ruio liiitfis.

terarum iransiimplis, sciiexemplis, etiam

impressis, manu alicuius notarii public!

subscriptis , el sigillo personae in ec-

clesiastica dignitate conslitulae munitis,

eadem prorsus fides adbibealur, quat

praesentibus adhibereUir si forenl ex-

hibitae \el ostensae.

Datum Romae, apud S. Maiiam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxxi oclo-

bris MDCLxx, pontificatus nostri anno i.

!. G. Slusius.

Dai. die 30 octobris 1670, pontif. an. i.

Registrata in Secretarla Brev. in Itb. men-

sis novembris, fol. 156.

^99 An. C. um

Exordium.

XUII.

Bulla confirmalionis el ampliationis pri-

vilegiorum audiloriim Sacrae Rolae'.

Clemens epìscopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memorìam.

Romani Pontificis consueta benignitas

ea, quae per praedecessores suos, prae-

serlim personarum non solum prò ipso

Romano Pontifice, sed etiam prò univer-

sali Ecclesia ac Sedis Aposlolicae honore

et personis ad illam in dies confluen-

libus, in' iuslilià administrandà conti-

nuos etindefessos labores impendentium

commodum el ulilitafem conccrnentia,

concessa sunl, ut firma jìerpetuo et illi-

bata persistant, libenter approbat, alia-

que etiam ipsis concedit prout in Domino

salubriter prospicil expedire. Cum ila-

1 Nutic primum impressa.

S Praep. in nos addimus (H. t.).

qiie felicium rccordationnm lulius H
,

Leo X, Clemens VII, Panlus III et Ale-

xander VII Romani Ponlificcs, praede-

cessores nostri, dilectis iìliis cappellanis

noslris causarum palatii apostolici au-

ditoribus.ac eonim lociimtenenlibus lune

et prò tempore exislentibus, eorumqne

collegio, liuiiis Urbis alque adeo tolius

christiani orbis supremo tribunali , di-

verga perampla privilegia, concessiones,

exempliones, anlelationes, praerogalivas,

libertales, facuKates, gratias ac indulla

lune expressa benigne concesserinl et

approbarint :

§ 1. Nos, audilorum el locumtenen- p.mii^i nm-

lium praedictorum, quorum assidui la- le'gii','„uiu'prò-

bores quotidie probanlur et incorrupla''"'"'°°''™*'"

iustitia orbi cbristiano elucet, meritis

invigilantes, ac eos amplioribus favori-

bus et gratiis prosequi volenles, omnia

et singula privilegia, exempliones, an-

lelationes, praerogalivas, concessiones,

gratias, libertales, facultates
, lilteràs

,

ac indulta huinsmodi per dictos prae-

decessores eisdem audiloribus et locum-

tenenlibus, ac eorum singulis, in genere

vel in specie, concessa, quaecumque et

qnaliacumque sinl, ac cuiuscumque te-

noris el conlinentiae exislanl, quorum'

omnium forrnas et tenores , ac si de

verbo ad verbum insererenlur, praesen-

tibus prò expressis babenles, cum om-

nibus et singulis derogatiunibus, decre-

lis el clausulis in eis conlentis, in om-

nibus et per omnia, molu proprio, non

ad ipsorum audilorum et locumtenen-

lium vel aliorum prò eis nobis super

hoc oblalae petitionis inslanliam, sed de

nostra mera delibcratione, et cerlà scien-

tià, ac de aposlolicae poleslulis plenitu-

dine, tenore praesentium approbamus et

confìrmamus, illisque inviolabilis aposlo-

licae vim, robur el eftìcaciam adiungi-

i Vel heic horum prò quorum legendiim, vel

paulo post habeinits prò habentes [h. t.).
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miis et innovannis , illaqno pisdeiii d
eonim cuilibrl, ci proni dilli praedn-

ccssore^ nostri concesscriinl ,
df novo

prò poliori rantola roncedimns , indiil-

grmns et ain])liainns.

r.i,'min< vili § 2. Et insnpnr, cnni idom Clcnicns, iii-

ra< ap..<;i,.ii,a« lor alia per Pinn Innc eisdem cappella-

,.,.rinn,i.io lo lus, alidi toiiliiis 61 comm locnmlenenli-

i!."'i!s"'"i'|..!i'!ri bus eonressa, qnod singiili aiulitores et

ca!"
'" '"""

locninteiienlcspraedictiqnascumquepro-

\isioniini, eoiiimcndarnm , dispensatiò-

1111111, iiniommi ad vitani prael'ectionnm,
j

l'oscrvationiiiii, l'iMictnniii, pi'iisiomim, et

aliorum qnoriimcninqnc, ac facnltaliim, !

niandatornm
,
gratiarnm et indnUornm

j

ac alias litleras gratiam vel iustiliam
\

separatim sen utrumqne mixlim con-

cernentes, a Sede praedictà eliam ratio-

ne qnarnmcnmqne dignilatnm, etiaiii e-

piscopalinm, nnonasterionim, alioriimqiK^

benenciornm eeelesiasticonim qnonim-

cumqne prò tempore, ut prael'ertiir, al)

eodem Clemente et snccessoribus snis

Romanis Ponlifìcibns prò tempore exi-

stenlibus a Sede praedictà qnalilercum-

qne impetrandas, ac sibi eliam motu

proprio et ex certa scientià conceden-

das, et de personis eorum consisloriali-

ler laciendas, in abbrevialornm, scriplo-

nim biillarnm, ac registri, necnon, qni

eliam de snis apostolicis gratiis expe-

clalius taxam recipiebant, sollicilatoruin

lillerarnm apostolicarnm, necnon secre-

tariornm et procnratornm andienliae

snae lilterarum conlradictanim, ac aliis

(piibusvis Homanae cnriae o(Tii:iis gratis,

Clini snbscriptione videlicel gratis prò

audilnre sru locumlrnenle Bolae per re-

scribenùarinm lillerarnm earinndem l'a-

ciendà, expedire possent et deberent,

apostolica auclorilale, motn pari, parilcr

indulseril; maiulans Inno et prò tempore

existentibns litterariim pracdiclarnm re-

scribendario, et aliis scriploribiis et ab-

breviatoribns ,
sollicitatoribns, sccrela-
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riis, dictae amllenliae proi^iiral'X'ibns, et

(]iiibiisvis aliis diilae iJonianae cnriae

(il'lìi'i;ilihus cxpi'ililiiini lilterarum bii-

iusmodi pio tempore praesidenlilms et

niinislris , sub excommnnicationis lalae

senlentiae, privalionis et snspensionis

snornm oinciornin et perccpiionis emo-

Inmenlornm eoriimdem pocnis, per eos,

ad qnos perlinel, et qni eas gratis snb-

scribere vel concedere nolnerinl, eo ipso

incnrrendis, ut', absqiie alio suo et siicces-

sorniìi et Scdis jwaediclae ulteriori man-

dato, eas gratis snbscriberent, et per om-

nia nsqiie ad, et alia necessaria inclusive

omni contradictione et dilalione cessan-

te cxpedirent, proni in litleris eiusdern

Clemenlis desuper expedilis pleniiiscon-

tineliir :

§ 3. Nos, eornmdem andilornm et eo- nnr in.inium

rum locmnlenenliiim indemnitati consn- 'ò'ilinMài."

""

lere ,
eosijiie amplioris graliae favore

proseqiii volentes, ipsosqne andilores

et locnnilenentes Iminsmodi , diclicpie

collegii singnlares personas, a qiiibpsvis

excommnnicationis, aliisqne ecclesiasti-

cis sententiis, censnris el poenis, a iure

vel ab liomine
,

qiiavis occasione vel

causa lalis, si qnibiis qnomodolihet in-

nodali exislnnl , ad ellecliim praesen-

linm dnmlaxal conseqnendniii , banim

serie absolventcs el absolntos Tore cen-

senles, necnon privilegioniin , exemp-

tionnm, facnltalnm, aliornmqiie prae-

missornm el inde secutornm qnoriim-

cnmqne eliam veriores et tolos lenores

eliam dafas cansasqne , occasiones el

qnalilates eliam circnmstanlias ac lilinm,

si qnae sint, merita, slalum, cimi omni-

bus aliis de necessitale exprimendis,

praesenlibns prò expressis liabenles
,

molli simili, ac ex scientià, el aposlolicae

potestalis plenitudine praedirlis, indnl-

tnm circa dictarnin lillerarnm expedi-

lionem gratis, ut praelerlnr, facicndam,

1 l'ailiiiilam i<l nos aiklimiis (n. T.).
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a dicto Clcmenln, ni prnpfprlur, ron-

cossnm, pliam qiiond oxiioililiononi gra-

tianim iiracdiclai'inn in rorniii(iciii andi-